
 

Република Македонија 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПОМОШ 

ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 
ЛАБОРАТОРИИ ЗА ПРОВЕРКА НА КВАЛИТЕТОТ НА МЛЕКОТО 

ВО ШТИП И ТЕТОВО 
 

 
I. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕДЛАГАЧОТ 
 
НАЗИВ НА ПРЕДЛАГАЧОТ: 
  
ПОДАТОЦИ ЗА КОНТАКТ:  
 
Адреса:  
 
Телефон / факс: ____________________    Емаил: 
________________________ 
 
РАКОВОДИТЕЛ НА ИНСТИТУЦИЈАТА 
Име и презиме:                                      
Потпис: 
 
 
ОДГОВОРНО ЛИЦЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА ВО ИНВЕСТИЦИОНИ 
ВЛОЖУВАЊА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЛАБАРАТОРИИ ЗА 
ПРОВЕРКА НА КАВАЛИТЕТОТ НА МЛЕКОТО ВО ШТИП И ТЕТОВО.  
(во понатамошниот текст: предлог за користење)     
 
Име и презиме:                       
Потпис: 
 
 
ДАТУМ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА  
ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ:______________                                             
      
 
    М П 
 

 
II. НАЗИВ И РЕЗИМЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ 
 (КРАТКА СОДРЖИНА НА ПРЕДЛОГОТ) 
 
 На не повеќе од една страна да се набројат целите кои треба да 
се постигнат со предлогот за користење, очекувани резултати, 
активности за секој од резултатите, временска рамка за постигнување на 
очекуваните резултати   и бараниот износ од програмата за 2013 година.  
 Во предлогот за користење на лаборатории за проверка на 
квалитетот на млекото треба да бидат опфатена активностите за 
реализацијата на обврските кои произлегуваат од одредбите од Законот 



 

за квалитет на земјоделски производи и подзаконските акти произлезени 
од него, а кои се однесуваат на овластените лаборатории за анализа и 
суперанализа на суровото млеко. 
  

 
III. ОПИС НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  
 

1. ОПИС НА ПОСТОЕЧКИ СОСТОЈБИ  
Опис на локација на расположливи простории, скица на 
просториите, листа на расположлива апаратура, опрема со 
година на производство и расположлив кадар. 

2. ПОСТАВЕНИ ЦЕЛИ 
Во предлогот за користење  треба да биде содржан и предвиден 
и дневниот капацитет на лабораторијата за анализа на мострите 
на сурово млеко, како и кадровска екипираност на 
лабораторијата. 

3. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ ОД ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ СО 
КВАНТИФИЦИРАНИ ИНДИКАТОРИ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
ПОСТИГНУВАЊЕТО НА ЦЕЛИТЕ (ЗА СЕКОЈ ОД ЦЕЛИТЕ) 

 
 
IV. ПЛАН НА АКТИВНОСТИ СО ВРЕМЕНСКА РАМКА НА 
ПРЕДЛОГОТ  ПО АКТИВНОСТИ И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА НИВНА 
РЕАЛИЗАЦИЈА  
 

1. ВРЕМЕНСКА РАМКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДЛОГОТ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ (ПОЧЕТОК И КРАЈ) 
 

- Временски период потребен за набавка на потребната апаратура 
и опрема, како и поднесување на барање за акредитација  

- Временска рамка за почеток на работа на лабораторијата со 
завршена акредитација за соодветните методи за анализа и 
суперанализа за квалитетот на суровото млеко пропишани во 
Правилникот за начинот на чување на суровото млеко и земање 
примероци за анализа и супер анализа, содржината, формата и 
начинот на пополнување на записникот, методите за анализа на 
суровото млеко, начинот на класирање и метод на вреднување на 
суровото млеко, како и начинот на вршење на обуката и 
програмата за вршење на обуката за контролори („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 151/11). 
 

2. ПЛАН НА АКТИВНОСТИ ПО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДЛОГОТ 
ЗА КОРИСТЕЊЕ СО ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ. 

 
 
V.  ФИНАНСИСКИ  ПЛАН  НА ТРОШОЦИТЕ, ВРЕМЕНСКА 
РАМКА ЗА НИВНО НАСТАНУВАЊЕ И ИЗВОРИ НА 
ФИНАНСИРАЊЕ  

- Спецификација за потребната апаратура и опрема за вршење 
на анализи на сурово млеко по соодветните акрадитирани 
методи. 
- Профактури за потребната опрема и апаратура за вршење на 
анализи на сурово млеко по соодветните акрадитирани методи. 

 



 

 
 

   VI. ВЛИЈАНИЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  
 

1. ОДРЖЛИВОСТ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПОСЛЕ 
ЗАВРШУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКАТА ПОМОШ ОД  СТРАНА НА 
МЗШВ  
 

- инвестиционен план, мини бизнис план за реализација на 
поставени цели, 

- целна група,  
- број и опис на директни и индиректни корисници на резултатите 

од проектот, 
- начин на пренесување и примена на резултатите 
- очекуваните ефекти за крајните корисници 

 

 
VII. БУЏЕТ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  
 
 Да се прикажат трошоците за набавка на соодветната апаратура 
и инструменти  за изведување на методите за анализа на мострите на 
сурово млеко. 
  
 

  
БАРАМ ОД ПРОГРАМАТА ВКУПЕН ИЗНОС ОД _____________ 
ДЕНАРИ. 

 

 

 

 

 

 

 


